
ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ОСНОВНОЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ С. ПУСТОШИ 

 ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Выписка из приказа 

 

28.08.2020  № 34-од 

с. Пустоши 
 

 

«Об организации работы МОКУ ООШ с. Пустоши в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции» 

 

 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими  правилами СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 

распространения новой распространения коронавирусной инфекции (COVID 

-19)», от 30.06.2020года № 16 в целях предотвращения распространения 

новой коронавирусной  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить проведение массовых мероприятий с участием 

различных групп лиц (групповых ячеек, классов), а также 

массовых мероприятий с привлечением лиц из иных 

организаций. 

2. Утвердить график прибытия учащихся в МОКУ ООШ с. 

Пустоши (Приложение 1) 

3. Проводить гигиеническую обработку рук с применением 

кожных антисептиков при входе в школу. 

4. Назначить ответственным за организацию проведения 

«утреннего фильтра» и  термометрии сотрудников и 

обучающихся с использованием бесконтактных термометров с 

занесением её результатов в отношении лиц с температурой 

тела 37,1 градусов и выше в «Журнал регистрации лиц с 



температурой 37,1 и выше» сотрудника и педагога школы. 

Утвердить  график дежурства учителей на входе (Приложение 

2) 

5. Лица с признаками инфекционных заболеваний 

(респираторными, кишечными, повышенной температурой 

тела) должны быть незамедлительно изолированы с места 

выявления указанных признаков до приезда бригады скорой 

(неотложной) медицинской помощи либо прибытия родителей 

(законных представителей) или самостоятельной изоляции в 

домашних условиях. 

6. Посещение школы детьми, перенесшими заболевание, и (или) в 

случае, если ребенок был в контакте с больным COVID-19, 

допускается при наличии медицинского заключения врача об 

отсутствии медицинских противопоказаний для пребывания в 

школе. 

7. Утвердить расписание звонков уроков (Приложение 3) 

8. Организовать питание обучающихся в соответствии с графиком 

(Приложение 4) 

9.  

10. Классным руководителям обеспечить информирование 

учащихся и их родителей (законных представителей) о 

регламенте и особенностях режима работы школы, в том числе 

о времени прибытия в школу, перемен,  приема пищи. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор                                                                                    Секретарева С.В. 

                                                                   

                                                              

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к приказу № 34-од от 28.08.2020 г. 

 

 

График прибытия учащихся МОКУ ООШ с. Пустоши 

 

Время прибытия в 

школу 

Время начала 

занятий 

Класс Вход 

До 7.40 8.00 3 класс Вход начальной 

школы 

7.50 8.00 1 класс Вход начальной 

школы 

8.30 8.45 4 класс Вход начальной 

школы 

9.15 9.30 2 класс Вход начальной 

школы 

До 7.40 8.00 6 класс Основной вход 

7.45 8.00 7 класс Основной вход 

7.50 8.00 8 класс Основной вход 

7.55 8.00 9 класс Основной вход 

8.30 8.40 5 класс Основной вход 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3  

к приказу № 34-од от 28.08.2020 г. 

 

 

График звонков 

1 урок 8.00-8.40 

2 урок 8.50-9.30 

3 урок 9.40-10.20 

Обед начальной школы 10.20-10.40 

4 урок основной школы 10.30-11.10 

4 урок начальной школы 10.40-11.20 

Обед основной школы 11.10-11.30 

5 урок 11.30-12.10 

6 урок 12.20-13.00 

7 урок 13.10-13.50 

8 урок 14.00-14.40 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 34-од от 28.08.2020 г. 

 

 

График приема пищи. 

 

Класс Время обеда Стол Примечание 

3-4 классы 10.20 Стол справа  

1-2 классы 10.25 Стол слева  

5 класс 11.10 Стол слева   

6 класс 11.10 Стол справа  

7 класс 11.12 Стол слева   

8 класс 11.13 Стол справа  

9 класс 11.15 Стол слева  

 


